
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                                                                  SERVIZIO ELETTORALE 

 
N. 01 
in data 09/01/2024 
 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONESPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA II SOTTOCOMMISSIONE 
                  ELETTORALE CIRCONDARIALE DI MEDE- ANNO 2023 
 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio il connesso potere di 
adottare atti di gestione; 
 

PRESO ATTO della nota prot. n: 7482 del 29.12.2023 con la quale, in riferimento al riparto 

delle spese per il funzionamento della II Sottocommissione Elettorale Circondariale del 

circondario di Vigevano, per il periodo 01.01.2023 al 31.12.2023, il Comune di Mede richiede il 

pagamento della quota a carico di questo Comune; 
 
DATO ATTO della ripartizione tra i comuni compresi nella circoscrizione del Mandamento Giudiziario 
in base alla rispettiva popolazione elettorale a norma dell’art. 57, comma 2 della legge n. 1058 del 
07/10/1947 che per questo Comune viene fissato in € 384,11, come approvato da determinazione 
n.194 del 20.12.2023 del Comune di Mede e ritenuto di provvedere alla liquidazione derivante;  
 
VISTO l’art. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i 

 

D E T E R M I N A  

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE al Comune di Mede, per i motivi espressi in narrativa, la somma 
di € 384,11 quale quota parte delle spese per il funzionamento della II Sottocommissione Elettorale 
Circondariale del circondario di Vigevano per l’anno 2023; 
 
2. DI IMPUTARE la spesa di € 384,11 al Capitolo 100480 – Bilancio 2024; 
  
3. DI DISPORRE che il mandato di pagamento venga emesso mediante girofondo presso la 
Tesoreria Unica-Banca d’Italia, come da disposizioni indicate nella comunicazione ricevuta al prot. n. 
7482 del 29.12.2023; 
 
 
PARERI ED IMPEGNI:  

 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale 

 
 
 

Il Responsabile del servizio 
Dott. Niccolò Capittini 

Documento firmato in originale 
 
 
 
Pubblicazione  n. 17  del 10/01/2024 


